фамилия)

дело № 2-4023/2020

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

«28» июля 2020 года                                                                  г. Калининград

И.о. председателя Центрального районного суда г. Калининграда Котышевский С.Ю., рассмотрев

заявление представителя Т.........ой Г.Ю. - Золотарева М.Ю. об ускорении рассмотрения гражданского дела №

2-4023/2020,

УСТАНОВИЛ:

23 июля 2020 года в суд поступило заявление представителя Т.........ой Г.Ю. - Золотарева М.Ю. об

ускорении рассмотрения гражданского дела № 2- 4023/2020 по иску Т.........ой Г.Ю. к Т.........у Д.В. о

расторжении брака, взыскании алиментов.

Как следует из материалов дела, исковое заявление поступило в суд 16 июля 2020 года, передано в

производство судьи Ченцовой Л.В.

Определением судьи от 22 июля 2020 года указанное исковое заявление принято к производству и

назначено проведение предварительного судебного заседания на 24 сентября 2020 года в 16-30 часов.

Согласно ст. 6.1 ГПК РФ судопроизводство в судах и исполнение судебного постановления

осуществляются в разумные сроки.

При определении разумного срока судебного разбирательства, который включает в себя период со дня

поступления искового заявления или заявления в суд первой инстанции до дня принятия последнего

судебного постановления по делу, учитываются такие обстоятельства, как правовая и фактическая сложность

дела, поведение участников гражданского процесса, достаточность и эффективность действий суда,

осуществляемых в целях своевременного рассмотрения дела, и общая продолжительность судопроизводства

по делу.

Принимая во внимание изложенное выше, с учетом необходимости извещения надлежащим образом

участников судебного разбирательства, полагаю возможным удовлетворить данное заявление и переназначить

дату проведения предварительного судебного заседания с 16 часов 30 минут 24 сентября 2020 года на 11 часов

00 минут 06 августа 2020 года.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 6.1 ГПК РФ,

ОПРЕДЕЛИЛ:

Заявление представителя Т.........ой Г.Ю. - Золотарева М.Ю. об ускорении рассмотрения гражданского

дела № 2-4023/2020 удовлетворить.

Переназначить дату проведения предварительного судебного заседания по гражданскому делу по иску

Т.........ой Г:Ю. к Т.........у Д.В. о расторжении брака, взыскании алиментов - на 06 августа 2020 года в 11 часов

00 минут.

 .

И.о. председателя суда